
  

     

社会福祉法人 愛光園 

陽光園 

足利市稲岡町５００番地 

第２９号 平成２９年４月１５日 発行  

 

やわらかな春風を頬に感じ、心華やぐ頃になりました。皆様お元気にお過ごしでしょうか。 

ご利用者・ご家族の皆様には、日頃より施設の運営にご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

今回の陽光園だよりでは、新所長あいさつ、福祉車輌贈呈、いちご狩り・館林アピタ買い物

外出、３月のレク活動をピックアップしました。どうぞお楽しみ下さい。 

さて、４月より陽光園のスタッフ体制が変わりました。スタッフ一同、より一層努力してま

いりますので、今後とも陽光園をご愛顧頂きます様によろしくお願い致します。 

 

 

 

 

 
 

 

２／２７（月）いちご狩り・館林アピタ外出

行事 

新 規 職 員 紹 介 

★★ 所長 あいさつ ★★ 

「音楽レク」と「ひな祭り輪投げ」の様子  

 

いよいよ、今年もいちご狩り

のシーズンがやってきまし

た！！広いハウスの中に４

種類の真っ赤ないちご。腰の

位置にいちごが実り、車椅子

でも安心して楽しめました。

「お腹一杯だよ」「美味しか

った」と大満足！！ 

来年も楽しみですね！！ 

「多々良沼フレッシュファーム」でいちご食べ放題！ 

「館林アピタ」で美味しい昼食に買い物！ 

館林アピタでは、

グループごとに行

動しました。気に

なったお店に入り

それぞれ好みの昼

食を楽しみまし

た。欲しい物も購

入でき満足のいく

一日でしたね。 

 

 

  

  

 

 

  

 

＊週３回以上利用されている

利用者様対象行事 

 

陽光園 所長 

川俣
かわまた

 聡
さと

司
し

 

 

陽光園をご利用中の皆様・ご家族様、4 月から管理者として

務めさせていただきます川俣と申します。 

はじめましての方も多いと思いますが、私個人としましては

4 年半ぶりの陽光園となります。 

私としましては、皆様がホッとして安心して過ごして頂ける

事業所作りをしていきたいと思っております。 

不慣れなものでご迷惑をおかけすることも多いと思います

が、よろしくお願いいたします。 

 

生活支援員 

永野
ながの

小百合
さ ゆ り

さん 

中型バイクを持って

いる私は、年に２，

３回ツーリング仲間

と大洗や日光へ出か

けます。 

一日も早く慣れるよ

う元気に明るく頑張

りますのでよろしく

お願いします。 

毎日、午後のリ

ハビリ体操終了

後、レクリエー

ションを行って

います。音楽レ

クとゲームレク

に分かれて行っ

ていますので、

どちらか選んで

ご参加下さい。 

  

  

音
楽
レ
ク

ヤ 

ゲ
ー
ム
レ
ク 

―
ム
レ
ク 

 

趣味は音楽鑑賞。バッ

クナンバーが大好き

です。休日は弟と愛犬

と近所を散歩して遊

んでいます。 

この春社会人となり

ましたが、一生懸命頑

張りますのでよろし

くお願いします。 

 

生活支援員 

鈴木
すずき

友
ゆ

理
り

香
か

さん 

福祉車輌贈呈 

 

日本財団から新車の福

祉車輌が贈呈されまし

た。 

 


